podría ser posible llevar a cabo un evento que prevé la congregación 
de más de 2,500 personas. 

12. El 09 de julio de 2025, a las 23:59 horas, concluyó el periodo de 

acreditación de delegadas y delegados a la Asamblea Nacional, 
registro que terminó con un total de 4,018 (cuatro mil dieciocho) 
delegadas y delegados juveniles acreditados para la XIV Asamblea 
Nacional de Acción Juvenil. 

13. El 10 de julio de 2025, fue recibido oficio relativo a la Opinión Técnica de 

Capacidad del inmueble ubicado en Avenida Coyoacán No. 1546, 
suscrito por el Ing.

[...]

Que el 10 de julio de 2025, el Comité Ejecutivo Nacional del Partido 
Acción Nacional, recibió escrito del Secretario Técnico de la Comisión 
Electoral para la XIV Asamblea Nacional de Acción Juvenil, en el que 
informa que, una vez concluido el periodo de acreditación, se cuenta con 
un total de 4,018 (cuatro mil dieciocho) delegadas y delegados juveniles 
acreditados para la XIV Asamblea Nacional de Acción Juvenil, información 
que remite con la finalidad de que se pueda analizar si el inmueble que se 
tiene destinado para la realización de la referida Asamblea Juvenil, cumple